1

平成 28 年 8 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社フジクラ

代表者名 取締役社長 伊藤 雅彦

（コード番号 5803 東証第一部）

問合せ先  コーポレート企画室長

 芹澤 孝治

（TEL．03－5606－1112）

連結子会社との合併契約締結に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 28年 10 月 1 日付で当社の 100％子会社であるシンシロ土地

管理株式会社を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）することを決定し、合併契約を締結しました

のでお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

１．合併の目的

 当社は、シンシロ土地管理株式会社を吸収合併してグループ会社数の削減による経営の効率化を進め

ることといたしました。

２．合併の要旨

（１）日程

 合併の決定    平成 28 年 8月 22 日

 合併契約締結   平成 28年 8月 22 日

 合併の予定日   平成 28年 10 月 1日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易吸収合併であることから合

併契約承認株主総会は開催しません。シンシロ土地管理株式会社では、平成 28年 9月 9日の

株主総会で合併契約の承認決議を行う予定です。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、シンシロ土地管理株式会社は解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による株式その他の財産等の割当ては行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

シンシロ土地管理株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

 2

３．合併当事会社の概要(平成 28 年 3 月 31 日現在)

商号
株式会社フジクラ

（存続会社）

シンシロ土地管理株式会社*3

(消滅会社)

本店所在地 東京都江東区木場一丁目 5 番 1号 愛知県新城市川田字本宮道１番地の 65

代表者の役職・氏名 取締役社長 長浜  洋一*1 取締役社長 吉冨  慶司*4

事業内容
電線・ケーブル・光ファイバ等の

製造販売
電線・ケーブルの製造・販売*4

資本金 53,075 百万円 480 百万円*4

設立年月日 明治 43 年 3 月 18 日 平成 13 年 7 月 3 日

発行済株式数 360,863,421 株*2 9,600 株

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主及び

持株比率

・日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）      5.81％

・日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）    4.64％

・三井生命保険株式会社   2.82％

株式会社フジクラ       100％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

 平成 28 年 3 月期（連結） 平成 28 年 3 月期

純資産 217,981 百万円 613 百万円*4

総資産 552,678 百万円 4,895 百万円*4

１株当たり純資産 662.93 円 63,854 円*4

売上高 678,528 百万円 19,055 百万円

営業利益 32,632 百万円 97 百万円

経常利益 24,629 百万円 93 百万円

親会社株主に帰属す

る当期純利益
11,317 百万円 60 百万円

１株当たり親会社株主

に帰属する当期純利益
36.98 円 6,305 円

*1 本年 4月 1日付で代表者の異動を行い、現在の取締役社長は伊藤雅彦となっています。

*2 本年 5月 18日付で自己株式の消却を行い、現在の発行済株式総数は 295,863,421株となっています。

*3 シンシロ土地管理株式会社は平成 28年 4月 1日付で行った商号変更後のものであり、変更前の商号

は株式会社シンシロケーブルです。

*4 本年 4 月 1 日付の会社分割により、電線ケーブル製造・販売事業を分離して、土地・建物の所有・

管理事業を行う会社となり、代表者は滝沢 功となりました。この会社分割により平成 28 年 4 月 1

日現在の同社の資本金は 147百万円、総資産は 1,468百万円、純資産は 250百万円、1株当たり純

資産は 26,136円となっています。

 3

４．合併後の当社の状況

商号 株式会社フジクラ

事業内容 電線・ケーブル・光ファイバ等の製造販売

本店所在地 東京都江東区木場一丁目 5 番 1号

代表者の役職・氏名 取締役社長 伊藤 雅彦

資本金 53,075 百万円（合併による資本金の増加はありません。）

決算期 3 月 31 日

５．今後の見通し

 本合併は、当社の 100％子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

（参考）当期連結業績予想（平成 28 年 7 月 28 日公表分）及び前期連結実績 （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年 3月期）
690,000 28,000 25,000 15,000

前期連結実績

（平成 28年 3月期）
678,528 32,632 24,629 11,317

以上